
 

 

 

SMLOUVA 

 

          o zajištění stravování pro děti a zaměstnance 

 

 
 

 

     Čl. I. 
 

Smluvní strany: 
 

DODAVATEL: Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 1526, 

příspěvková organizace 

   IČO: 49864611 

   zastoupená ředitelem ZŠ 
 

 

ODBĚRATEL: Mateřská škola Sovička Česká Lípa, Antonína Sovy 1740, příspěvková 
organizace 

   IČO: 70982121 

   zastoupená ředitelkou MŠ 

 

 

     Čl. II. 
 

 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje připravovat stravu v termínu od 2. 9. 2024  

do 20. 12. 2024 pro děti a zaměstnance odloučeného pracoviště Eliášova 1527. Dodavatel 

bude připravovat stravu v období podzimních prázdnin od 29.-30.10.2024, a to pro minimálně 
15 žáků. 
 

 

     Čl. III. 
 

1. Strava se bude připravovat i expedovat ve školní jídelně Eliášova pro přihlášený 
počet strávníků. 

2. Strava bude podávána ve dvou chodech, tj. polévka a hlavní jídlo a bude 
zpracována podle SN pro ZŠ VI. skupina – dospělí cizí strávníci a podle SN  

pro MŠ – děti předškolního věku. Dodavatel se zavazuje zajišťovat veškeré  
                  suroviny pro výrobu svačin a přesnídávek. 

3. Suroviny pro výrobu svačin a přesnídávek bude odběratel odebírat v době od 7,00 
do 9,00 hod. Odběratel bude stravu odebírat ve ŠJ v době od 10,45 do 11,15 hodin 

a zajišťovat její přepravu. Odběratel odpovídá za čistotu přepravních nádob. 
4. Odběratel je povinen nahlašovat počet obědů do 14,00 hodin předchozího dne 

elektronicky nebo telefonicky na tel. čísle  a to zvlášť počet dětí a 
zvlášť počet zaměstnanců s výběrem oběda. 



5. Odběratel předá dodavateli seznam strávníků v den zahájení nového školního roku 
a jméno svého pracovníka, který bude zajišťovat běžný styk s dodavatelem. 

  

     

     Čl. IV. 
 

1. Odběratel je povinen platit dodavateli za odebranou stravu níže uvedené částky: 

 

a) za stravu pro děti: 
 

Strava Věková kategorie od 3 do 6 let 
 

Věková kategorie nad 6 let 

Přesnídávka 

 

11,-- Kč   12,-- Kč 

Oběd 

 

23,-- Kč   26,-- Kč 

Svačina 

 

11,-- Kč   12,-- Kč 

Celkem za stravu 

 

45,-- Kč   50,-- Kč 

 

     

 

 b) za stravu pro zaměstnance: hodnota potravin    35,-- Kč 

      režijní náklady  15,-- Kč 

      mzdové náklady 24,-- Kč 

          

      Celkem za 1 oběd  74,-- Kč 

 

2. Dodavatel bude fakturovat režijní náklady za stravu pro zaměstnance a mzdové 
náklady  ve výši zpětně za celý měsíc podle skutečného množství odebraných 
obědů. Režijní náklady za děti jsou stanoveny ve výši 7,-- Kč za 1 odebraný oběd. 
Odběratel se zavazuje platit tyto faktury do doby její splatnosti.  

Odběratel se zavazuje od zákonných zástupců dětí, které jsou přihlášeny v MŠ, 
vybírat stravné. 
Po zúčtování měsíční spotřeby dodavatel vystaví daňový doklad (fakturu)  
na stravné. Odběratel se zavazuje platit tuto fakturu do doby její splatnosti.  
 

3. Mzdové náklady za stravu pro děti obdrží školní jídelna Eliášova 2427  
jako součást rozpočtu od Krajského úřadu Libereckého kraje. 

 

 

Čl. V. 
 

 

1. Při řešení běžných provozních záležitostí je za dodavatele oprávněna jednat 
vedoucí ŠJ a za odběratele vedoucí odloučeného pracoviště 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv bez uvedení 
důvodu vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná 



plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

3. V případě, že odběratel poruší povinnost stanovenou touto smlouvou nebo poruší 
právní předpis ve vztahu k této smlouvě, je dodavatel oprávněn tuto smlouvu 
vypovědět s tím, že výpověď nabývá účinnosti doručením odběrateli. 

4. Tato smlouva může být změněna nebo zrušena pouze dohodou stran v písemné 
formě. 

5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy z ní vyplývající 
obchodním zákoníkem. 

 

 

Čl. VI. 
 

 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Jeden 
originál obdrží dodavatel, tj. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 1526, 

příspěvková organizace a jeden originál obdrží MŠ Sovička Česká Lípa, Antonína Sovy 1740, 

příspěvková organizace. 

 

Smlouva s hodnotou předmětu plnění nad 50.000,-- Kč bez DPH bude zveřejněna 
v registru smluv. Dodavatel se zavazuje, že smlouvu zveřejní v registru smluv do 30 dnů  
od uzavření smlouvy. O zveřejnění smlouvy v registru smluv bude dodavatel informovat 

odběratele e-mailem. 

 

 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena svobodně, vážně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že je pro ně 
určitá a srozumitelná, a na důkaz svého souhlasu s celým jejím obsahem ji opatřují svými 
podpisy. 

 

 

V České Lípě dne 02.09.2024              V České Lípě dne 02.09.2024  

 

 

 

Dodavatel:       Odběratel: 

……………………………………..   ……………………………………. 
  Základní škola Dr. Miroslava Tyrše    Mateřská škola Sovička  


